
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022)

N° 148    del  11/07/2024

Oggetto: Accettazione della donazione di un Mammografo da parte della Associazione “Corri la Vita
Onlus”

Struttura Proponente   
S.S. Attività Tecnico Patrimoniali

 

Responsabile del procedimento Dott.ssa Roberta Ponzi

Estensore       

 Allegati n.

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE X

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Eseguibile a norma di Legge dal   11/07/2024    

Pubblicato a norma di Legge il     11/07/2024

Inviato al Collegio Sindacale il      11/07/2024
      

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2
-  50139  Firenze,  in  forza  del  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  Toscana  n.  72  del
29.04.2022 

Pag. 1 Delibera n. 148 del 11/07/2024



Visti:

− il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

− la  Legge  Regionale  Toscana  24  febbraio  2005,  n.  40  di  disciplina  del  Servizio  Sanitario  
Regionale e successive modifiche ed integrazioni;

− la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74 recante “Disciplina dell’Istituto per lo 
studio, la prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”;

− la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 
dell’ISPRO;

− la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 d
del 7 maggio 2018 sopra menzionata;

− la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto 
Aziendale, il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto 
adottati  con delibera  del  Direttore Generale  n.  150 del  31/05/2018 e già modificati  con  
Delibera del Direttore Generale n. 11 del 13/01/2020;

Premesso  che l’Associazione “Corri la Vita Onlus” è una Associazione con sede a  Firenze, laica ed
apolitica, non avente scopi di lucro, che si propone di svolgere attività di beneficenza e di perseguire
esclusivamente finalità di solidarietà sociale, segnatamente nel campo della ricerca e della cura del cancro
al seno e dell’assistenza ai malati.

Tenuto conto che l'ISPRO ha manifestato all'Associazione Corri la Vita l'intenzione di perseguire una
importante  progettualità  per  la  promozione  della  prevenzione  oncologica  primaria  e  secondaria,
attraverso l'utilizzo di Unità Mobili da impegnare sul territorio;

Dato atto che l'Associazione Corri la Vita ha manifestato la volontà di sostenere la progettualità predetta,
attraverso la donazione di un Sistema Mammografico;

Richiamata la nota Prot. n. 1497 in data 14/03/2024, agli atti del procedimento, con la quale l’ISPRO si
dichiara disponibile ad accettare la donazione di cui sopra, previa successiva stipula di atto pubblico;

Dato atto  della  previsione della  strumentazione in parola  nel  Piano Investimenti  dell’Istituto,  di  cui
Deliberazione del Direttore Generale n. 44/2024, apparecchiatura da installare sulla nuova Unità Mobile,
acquisita  all’esito  di  specifica  gara  espletata  dall’ESTAR,  Ente  di  Supporto  Tecnico  Amministrativo
Regionale;

Dato atto, altresì, che la strumentazione oggetto di donazione, prima del relativo utilizzo, ed alla stessa
stregua di qualsiasi apparecchiatura sanitaria dell’Istituto, verrà sottoposta al formale collaudo tecnico
delle competenti articolazioni del Dipartimento Tecnologie Sanitarie dell’ESTAR, per poi essere inserita,
al termine del periodo di garanzia del rivenditore, a cura del medesimo Ente, nel novero delle tecnologie
sottoposte a manutenzione;

Rilevata la  legittimità  e  la  congruenza  dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del procedimento;

Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.;

Pag. 2  Delibera n. 148 del 11/07/2024



                                                           
DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa, che espressamente si richiama:

1. Di accettare la donazione di una Sistema Mammografico da parte della Associazione “Corri
la vita Onlus”, apparecchiatura da installare sulla nuova  Unità Mobile, acquisita all’esito di
specifica  gara espletata dall’ESTAR, Ente di  Supporto Tecnico Amministrativo Regionale,
dando atto, altresì, che la strumentazione oggetto di donazione, prima del relativo utilizzo, ed
alla  stessa  stregua  di  qualsiasi  apparecchiatura  sanitaria  dell’Istituto,  verrà  sottoposta  al
formale collaudo tecnico delle competenti articolazioni del Dipartimento Tecnologie Sanitarie
dell’ESTAR, per poi essere inserita, al termine del periodo di garanzia del rivenditore, a cura
del medesimo Ente, nel novero delle tecnologie sottoposte a manutenzione;

2. Di stabilire che la donazione sarà formalizzata con atto pubblico, ai sensi dell’art. 782 cc;

3. Di  dichiarare il  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  42  comma  4  della  legge  RT  40/2005,
immediatamente eseguibile, stante la necessità di addivenire al più presto alla stipula del sopra
richiamato rogito  notarile,  permettendo l’installazione  della  strumentazione  di  che  trattasi
sull’Unità Mobile recentemente acquisita ed il conseguente celere avvio delle relative attività di
prevenzione oncologica;

4. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.
Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo
Istituto.

  IL DIRETTORE SANITARIO                      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    
        Dott. Roberto Gusinu                            Dott. Enrico Volpe

    
                                 IL DIRETTORE  GENERALE   

  Avv. Katia Belvedere

Pag. 3 Delibera n. 148 del 11/07/2024



STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

► S.S. Programmazione e gestione risorse economiche
► S.C. Screening e prevenzione secondaria
► S.S. Area Tecnico Sanitario

Pag. 4 Delibera n. 148 del 11/07/2024


		2024-07-11T13:13:51+0200
	ROBERTA PONZI


		2024-07-11T13:16:00+0200
	ENRICO VOLPE


		2024-07-11T13:21:06+0200
	KATIA BELVEDERE


		2024-07-11T13:22:14+0200
	ROBERTO GUSINU




